



ZÁSMUCKÝ ZPRAVODAJ 1/16

březen 2016

www.zasmuky.cz

10,- Kč



☺ Pozor! V Zásmutkách a v Horních Chvatlinách byl spatřen sněžný muž. V Zásmutkách mu šly po stopě děti z mateřské školy – na snímku vlevo, jak to bylo s chvatlinským čtete uvnitř!

☺ Pojeďte na výlet! Zvou vás včelaři a ... - dozvíte se uvnitř.

☺ Přijďte v noci do kláštera – kdy? Noc kostelů poprvé i v Zásmutkách.

☺ Chcete se v Zásmutkách vdávat? Zopakovat si svatbu po 50 letech manželství? Čtete malý svatební manuál. Str. 1-2.

☺ Pokud váš dům stál v Zásmutkách už v roce 1785, přečtete si, kdo ho tenkrát vlastnil.

MĚSTO ZÁSMUKY INFORMUJE

Finanční úřad pro Středočeský kraj územní pracoviště v Kolíně a Českém Brodě informují

všechny daňové poplatníky, kteří budou za zdaňovací období 2015 podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob, že v rámci služeb poskytovaných veřejnosti budou pracovníci územních pracovišť přítomni **ve středu 23. března 2016 od 12.00 do 14.00 hod. v Zásmutkách v zasedací místnosti pod zdravotním střediskem.**

Pracovníci umožní daňovým poplatníkům platně podat daňové přiznání k dani z příjmu fyzických osob a získat pomoc při jeho vyplnění do příslušných formulářů.

Územní pracoviště od 21. 3. 2016 do 1. 4. 2016 ve všech pracovních dnech rozšiřují pro výběr daňových přiznání k dani z příjmu fyzických osob úřední hodiny od 18.00 hod. Pokladna Územního pracoviště v Kolíně bude otevřena od 21. 3. 2016 do 1. 4. 2016 v době od 8.00 – 11.30 hod. a od 12.30 do 15.30 hod.

Od 1. března 2016 zavádí Finanční správa tzv. daňovou složenku, která bude od tohoto data k dispozici na všech pobočkách České pošty, s.p. a na územních pracovištích a jejím prostřednictvím budou moci občané (fyzické osoby) zaplatit i daň z příjmů fyzických osob podávající přiznání, a to bez úhrady ceny platební transakce, tedy zdarma.

NA NÁVŠTĚVĚ..... 1.díl Matrika na Městském úřadě Zásmyky

Vážení občané, připravili jsme pro vás novou rubriku „Na návštěvě...“. Chceme vám podrobněji přiblížit zajímavá místa, zajímavé osobnosti, akce atd. Tentokrát jsme navštívili matrikářky našeho městského úřadu paní Ivanu Petrovou a paní Petru Ouředníkovou. Jejich matriční obvod čítá Zásmyky, Bečváry, Dolní Chvatliny, Polní Voděřady, Malotice, Ždánice, Barchovice, Drahobudice, Církvice, Skrvňov a samozřejmě jejich přilehlé obce.

Do jejich pracovní náplně patří mimo jiné i svatební obřady, zápisy do knihy úmrtí (pokud občan zemře doma), zápisy do knihy narození (pokud se dítě narodí doma), vítání občánků (pouze pro Zásmyky a přilehlé obce), gratulace k životním jubileím: 80, 85, 90 (po 90. narozeninách pak každý rok), určení otcovství, změna jména a příjmení, vystavování druhopisů matričních dokladů (např. rodné listy, oddací listy, úmrtní listy) – zde se platí správný poplatek 100 Kč.

V loňském roce se v našem městě a přilehlých obcích narodilo 14 dětí, 28 občanů zemřelo, uskutečnilo se 32 sateb. Oproti minulým letům se v roce 2015 zvedl počet sateb v celém matričním obvodu téměř dvojnásobně. Už nyní – na začátku března mají naše matrikářky zamluveno pro rok 2016 28 sateb, a to zdaleka ještě není konečné číslo.



Sestavili jsme proto pro vás malý „**svatební manuál**“

♥ Na základě usnesení zastupitelstva města jsou ustanoveni provádět občanské obřady starosta Mgr. Josef Krombholz a místostarostka JUDr. Jindřiška Václavů, podklady vyhotovují a obřady provázejí matrikářky Ivana Petrová a Petra Ouředníková.

♥ Určené dny pro svatby jsou pátek a sobota, v jiné dny obřadu se vybírá správní poplatek 1000 Kč.

♥ Určenou obřadní místností je obřadní místnost v 1. patře Městského úřadu v Zásmukách, pokud snoubenci žádají o uzavření sňatku na jiném kterémkoliv vhodném místě, zaplatí správní poplatek 1000 Kč. Nejvíce svateb se koná v Mlýně Davidkov (obec Barchovice – Hryzely). Na fotografii vidíte svatební obřad na molu rybníka v Davidkově (převzato

z www.google.cz/obrázky). V současné době jsou také oblíbené svatby doma na zahradách, Jedna svatba se nedávno konala v Drahobudicích v hasičské zbrojnici, další u Švehlova památníku na „Ždánáku“. Na zámku v Zásmukách se už svatební obřady nepořádají.

♥ Existuje i možnost církevního sňatku. Matrikářka připraví veškeré podklady pro obřad, který provede církevní hodnostář registrované církve nebo náboženské společnosti České republiky. Po obřadu matrikářka vystaví oddací list.

♥ V našem obvodu se konají i svatby cizinců. Letos budou oddány páry, kdy jeden ze snoubenců je z Ukrajiny, Švédska, Itálie, Norska a Slovenska.

♥ Na matrice můžete požádat i o uspořádání zlaté svatby. Naposledy se zde konala v roce 2009.

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Zveme občany na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve čtvrtek 17. března 2016 od 18.00 hodin v zasedací místnosti pod zdravotním střediskem v Zásmukách.

POPLATKY V ROCE 2016

Vážení občané, dovolujeme si Vám připomenout splatnost níže uvedených poplatků.

Poplatek ze psa - 100 Kč

Podle OZV č. 1/2010 „O místním poplatku ze psů“ jsou povinni všichni držitelé psů, kteří mají trvalý pobyt na území obce, platit poplatek ve výši 100 Kč za každého psa. Od poplatku ze psa platí některá osvobození, ale držení psa i v těchto případech podléhá oznámení správci poplatku. Poplatek se platí po dovršení 3 měsíců stáří psa. Další informace vám budou podány přímo na městském úřadě. **Poplatek je splatný do 31. 3. 2016.**

Poplatek za komunální odpad – 750 Kč

Podle OZV č.2/2015 „O místním poplatku za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“ platí poplatek fyzická osoba

- která má v obci trvalý pobyt,
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

poplatek činí částku 750 Kč.

Fyzické osobě, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, je stanoven poplatek 750 Kč, tedy ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. **Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 3. 2016.**

Na požádání poplatníka lze tento poplatek zaplatit ve dvou splátkách splatných 31. 3. 2016 a 30. 9. 2016.

Poplatníkovi bude po zaplacení poplatku vydána známka, kterou si označí popelnici, neoznačené popelnice nebudou vyváženy.

Platby jsou možné buď v hotovosti nebo kartou na Městském úřadě v Zásmukách, nebo složenkou či bankovním převodem na účet města vedený u Komerční banky pod číslem 3927151/100. Složenky jsou k dispozici na městském úřadě, kde Vám bude sdělen i variabilní symbol pro platbu, nebo si o ně lze zažádat na e-mailové adrese fakturace@zasmuky.cz.

Výstava v zasmuckém klášteře



13. února 2016 byla zahájena výstava v zasmuckém klášteře pod názvem „Uvnitř a vně“. Vedle profesionálních výtvarníků, studentů z vysoké školy v Českých Budějovicích a základních uměleckých škol vystavovali svá výtvarná díla i žáci naší základní školy. Výstavy v klášteře se aktivně zúčastnili již třetím rokem, předchozí témata byla „Co je za tou zdí“ a „Dopis nevinnému“. K hladkému průběhu výstavy přispěla i děvčata z 9.A, 8.A a 7.A. Pomáhala s organizací a zázemím pro výtvarníky. Děvčata z deváté třídy si vyzkoušela roli průvodkyně, kdy fundovaně zasvětila návštěvníky do historie kláštera. Výstava je zpřístupněna do 19. března 2016 vždy ve středu od 14 do 16 hodin a v sobotu dopoledne od 9 do 11 hodin. Návštěvníci mohou své zážitky zapsat do návštěvní knihy. Všichni jste srdečně zváni. Fotografie z výstavy si můžete prohlédnout na webových stránkách školy.

S. Součková

Ohlédnutí za zimou

„Z okna zimu pozoruji, něco o ní namaluji. Sněhuláka, bílý sníh, nebo děti na saních!“ Zima nám letos příliš sněhu nepřinesla, ale i tak si ji děti v mateřské škole umí pěkně užít. Měsíc leden je pro předškolní děti plný nových zážitků. Navštívili první třídu základní školy a potkali se se staršími kamarády, kteří již do školy chodí. Přípravy vyvrcholily zápisem, kterého se budoucí školáčky koncem měsíce zúčastnili s velkým očekáváním. Přece jen nám nasněžilo. Děti si společně na školní zahradě postavily zástup sněhuláků, vytáhli jsme pekáče a boby a třída Včeličky nám připravila příjemné dopoledne plné dobrodružství, v podobě „Putování po stopách Yettiho“. Pomocí mapy a pokynů jsme překonali mnoho překážek, splnili všechny úkoly a Yettiho našli. Každá třída na závěr získala balíček plný mrazivých dobrot. Včeličky jsou pilné a během dalšího dopoledne připravily pro všechny děti „Relaxační dopoledne“. Za klidné a příjemné hudby děti zažily masáž, protažení, celkové uvolnění v podobě dětské jógy a relaxačních her. Únor nám vyvrcholil směsí barev, radosti a masek a měli jsme tu karneval! Během pořádání karnevalu jsme viděli mnoho princezen, superhrdinů (na snímku), pohádkových a jiných bytostí. Setkávání tříd nás baví. Všichni si společně zatancovali a pochlubili se svými maskami. Paní učitelky a naše provozní pracovnice se také nenechaly zahanbit. Děti ten den proto nebyly ve své třídě s učitelkami, ale naopak s dřevorubcem, paní Nocí, klaunem, námořníkem, sličnou beruškou a policistkou. Oběd nám rozdali panáčky ze semaforu pro chodce. Zima nám už pomalu

končí a my se těšíme na spoustu zábavy, kterou nám přinese brzké jarní období.

D. Michnová

Vážení rodiče, pokud vaše dítě dovršilo nebo do konce roku 2016 dovrší tři let věku, můžete s ním přijít k zápisu do naší mateřské školy:

Zápis do Mateřské školy v Zásmukách od školního roku 2016 – 17 se koná ve dnech 30. - 31. 3. 2016 od 13:00 do 17:00 hodin

- k zápisu přineste: občanský průkaz, rodný list dítěte
- u zápisu obdržíte registrační číslo, tiskopis žádosti o vyplnění a potřebné informace, žádost si můžete stáhnout na webu školy a přinést ho k zápisu již vyplněný
- po obdržení všech žádostí bude rozhodnuto (nejpozději do 30. 4. 2016) o umístění vašeho dítěte v mateřské škole od září 2016 dle platných kritérií pro přijímání
- informace k zápisu můžete získat na vývěskách v Zásmukách a přidružených obcích, na webu města Zásmuky a webu školy www.skolka-zasmuky.cz, tel. 321 796 294, 313 109 302
- během zápisu budou mít rodiče s dětmi možnost prohlídky celé mateřské školy

Těšíme se na vaši návštěvu.

J. Králová



Nové knihy:

Pro děti: Williams: Babička drsňačka, Malý miliardář, Štumpfová: Jak zvířata spí; Říčanová: Psi knížka; Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla; Beky a velká ostružinová bitva; Marsoli: Princezna a Žabák; Collins: Deník úplně obyčejného upíra. **Napětí a krimi:** Clarková: Kdo tě hlídá, Pravdu znát nemusíš; Jansa: Nejlepším se neodpouští; Dahl: Podezřelý, Patterson: Neznámý soupeř, Rampichová: Příliš vysoké podpatky. **Literatura faktu:** Špalíček výletů; Cílek: Temné kouty XX. století; Prekopová: Malý tyran, Jen v lásce přežijeme; Motl: Prokletí Lidy Baarové a řada dalších titulů.

Tip na pěkné čtení: série knih Patricka Taylora – humorné i vážnější příběhy svérázného doktora z irského maloměsta. Půjčovat si můžete tyto tituly: Doktore, to byste se divil, Doktore šťastný a veselý!, Doktore, to je ale kotrmelec, Doktore teď to chce klid.

Dílnička pro šikovné ručičky:

Středa 23. března 2016 od 15.00 Velikonoční dekorace (s sebou: malý polystyrenový věneček, co nejmenší šroubovák)

V prostorách knihovny byla nově zřízena **free wi-fi zóna**, tzn. že se zde můžete připojit na internet i na svých noteboocích, tabletech či telefonech.

Rodinné a systemické konstalace

Dne 14. 2. 2016 se konaly v klubovně pod knihovnou Rodinné a systemické konstalace, vedla je Ilona Kajtarová. Je to metoda, která umožňuje člověku nahlédnout do podstaty problému ve vztazích. Pomáhá lidem pochopit, co se děje na úrovni, kterou si neuvědomujeme, čili v podvědomí. Vše, co máme „zapsáno“ v podvědomí, působí na náš život větší měrou, než to, co si uvědomujeme. Konstalace nám tedy mohou odhalit důvody, proč máme problémy s rodiči, dětmi, partnery, kolegy v práci atd. Vztahuje se to i na problémy, které se nám opakují a nevíme proč, zdravotní problémy na fyzické i psychické úrovni. Neboť teprve když pochopíme, proč musíme zažívat to, co vnímáme jako problém, máme možnost s tím něco dělat. Konstalace nabízejí nejen možnost pohlédnout na důvody v podvědomé úrovni, ale zároveň i napravovat příčiny, což má léčivý a harmonizující dopad na náš vědomý život. Den prožitý na konstalacích je vždy obohacující, především pro ty, kdo chtějí aktivně přistupovat ke svému životu a řešit svoje problémy. A to se v neděli 14. 2. 2016 opravdu povedlo. Mnoho lidí se bojí na konstalace přijít, především pro to, že budou muset o sobě mluvit a odhalovat tak svoje problémy před ostatními, ale opak je pravdou. Po každém dnu konstalací, odcházejí lidé s hlubokým pochopením, že všichni máme nějaký problém a moc se od sebe neliší. Vztahy, práce, peníze, zdraví. Mění se jen osoby a kulisy. Konstalace jsou i jedinečnou příležitostí k získání životního nadhledu a pochopení potřeby vlastního osobního rozvoje. Tato metoda je podmíněná účastí min 12 ti lidí. Nedá se moc vyjádřit a popsat slovy, neboť teprve prožitek umožní člověku pochopit její hloubku a přínos. Kdyby tato metoda kohokoliv zaujala a chtěl by podrobnější informace, ráda je zodpovím.

Ilona Kajtarová 777259514.



MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOP



Vážení přátelé,
jménem Českého svazu ochránců přírody v Zásnukách Vám představíme návrh činnosti na jarní období roku 2016. Při své aktivitě v roce 2016 se budeme stále více zaměřovat na práci s dětským oddílem Šestka Zásnuky. Tato aktivita má smysl a environmentální práce s dětmi a veřejností je i dobře zajištěna financemi z veřejných zdrojů. Z okolních měst a obcí máme mnoho pěkných příkladů, že to jde realizovat i v malém, pokud jsou k dispozici vhodné prostory a lidi, kteří se o to postarají. V roce 2016 bychom rádi podpořili podle dostupných financí výměnu částí vybavení spolkové klubovny, abychom se zde vešli i ve větším počtu dětí. V jarním období bychom rádi přesměrovali své aktivity na dokončení propagačních materiálů pro turisty „Naučná stezka Bažantnice“, „Centrum ekologické výchovy Šestka Zásnuky“ a naučnou stezku, kterou má ČSOP v péči, plánujeme doplnit novými prvky (zvířata mezi stromy), které budou moci pozorní návštěvníci při procházce najít.



Při práci pro přírodu bychom rádi motivovali veřejnost, aby i při své každodenní činnosti vytvářeli drobné prvky, kterými můžeme zvířatům na své zahradě pomoci formou tzv. „Živé zahrady“. V zimním období stačí mírně přikrmovat zpěvné ptactvo a v období února lze postavit budku, kterou je potřebné pravidelně udržovat čištěním. V období dubna a května stačí ptáky příliš nerušit při hnízdění. V červnu je důležité umožnit zvířatům občasně pití z volně přístupných nádob s vodou. V kriticky suchém období se u pítka nebo zahradního jezírka s dešťovou vodou vystřídá za den i několik desítek ptáků. V rohu zahrady je dobré mít vlastní kompostér a nesnažit se vše vyhodit do popelnice. V našem městě nemáme

motivační systém pro ty, co popelnice obvykle nenaplní, a vše je vázáno dobrotou občanu třídit odpad. Možné řešení není jednoduché, ale proč se o to nepokusit? Závěrem bychom popřáli občanům příjemné jaro při vycházkách do přírody, a pokud by někdo rád pomohl při vyznačení a úpravě stezky pro pěší z Vršic do Doubravčan a z Doubravčan do Vlčího dolu podle Vavříneckého potoka, tak se případně ozvěte. Tato zchátralá pěší stezka zde velmi chybí. Více o naší činnosti se můžete dozvědět také na www.sestka-zasmuky.webnode.cz.

S pozdravem Ing. Milan Petr

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR z.s. - Místní organizace v Zásmukách informuje

➤ Dne 25. 4. 2016 se koná v Městském divadle Kolín od 19.00 Koncert Velkého dechového orchestru Dolní Chvatliny k 80. narozeninám Jaroslava Zemana a 70. narozeninám dirigenta Josefa Šťastného. Doprava je zajištěna autobusem, odjezd v 18.00 hodin z Komenského náměstí v Zásmukách. Zájemce prosíme o závazné přihlášení do 10. dubna 2016 na tel. číslo 733 137 641 (p. Josef Srb) nebo v Městské knihovně v Zásmukách (321 796 234, email: knihovna.zasmuky@tiscali.cz). Cena vstupenky + doprava 120 Kč.

➤ Zveme vás na ozdravný pobyt do Hotelu pod Hořicí v Soběšicích u Klatov v termínu 25. června – 2. července 2016. Cena zájezdu činí 5 000 Kč. Stravování formou plné penze, bezbariérový přístup, k dispozici bazén, masáže, perličková lázeň. Doprava autobusem zajištěna, autobus s řidičem zůstává v místě pobytu pro výlety do okolí.

➤ Připravujeme jednodenní výlet v měsíci květnu po památkách v našem okolí.



ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s., základní organizace Zásmuky informuje



Vážení občané, Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Zásmuky pořádá za podpory města Zásmuky vzdělávací zájezd do pokusného včelína Kývalka a včelařského muzea Rosice u Brna. Zájezd se uskuteční v sobotu 25. 6. 2016. Čas odjezdu a plánovaného návratu bude upřesněn.

Program zájezdu:

- Odjezd ze Zásmuk v ranních hodinách (čas bude upřesněn) směr Brno. Cesta cca 2 hod. s přestávkou.
- Pokusný včelín Kývalka - přednáška s ukázkami př. Ing. Veverky (2-3 hod.), možnost zakoupení předem objednaných matečnicků a matek.
- Oběd.
- Přesun do Rosic (4km) a návštěva včelařského muzea s výkladem.
- Návrat do Zásmuk.

Cena zájezdu je symbolických 50,-Kč/osobu. Oběd si účastníci hradí sami. V případě vážného zájmu a dotazů mě kontaktujte! Upozorňujeme na možnost sběru zalétlých rojů, případně obtížného hmyzu (sršně, vosy). Rádi uvítáme nové včelaře a pomůžeme začínajícím svědomitým včelařům.

Martin Spěváček, jednatel ZO Zásmuky, Vyšehrad 400, 281 44 Zásmuky, tel.: 607 857 196

email: martas.22@seznam.cz.

POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V ZÁSMUKÁCH A OKOLÍ

Sdružení pro hipoterapii Dítě a kůň v Miskovicích vás zve na **Vítání jara**, které se koná **19. března 2016** od 10.00 hod. na statku v Miskovicích. Program: svezení na koni, návštěva stájí a zvířátek, jarní dílnička, procházka do sadu za zvířátky, každý účastník si zasadí vlastní rostlinku. Občerstvení zajištěno.

Výstavní síň 2016

Jak jsme avizovaly v minulém Zpravodaji, dvě výstavy v předcházejících letech věnované prababičkám a jejich životu se líbily. Proto jsme se rozhodly dát příležitost i mužské části kulturní veřejnosti. **Ze života pradědečků** je název připravované výstavy pro druhou polovinu výstavní sezóny. Ale.... K tomu aby výstava vůbec mohla vzniknout, potřebujeme pomoc vás všech, kteří máte doma, v dílně, na půdě, prostě kdekoli předměty k zapůjčení. Jde nám především o věci, které dokumentují spolkový život (včelaři, myslivci, hasiči...), řemesla (cokoliv z vybavení dílny), uniformy nebo alespoň jejich části (sokolové, myslivci, vojáci, legionáři...) Pokud vlastníte papírové památky, pohlednice např. z války a nejen z ní, výuční listy, vysvědčení, průkazy všeho druhu, apod. nemusíte se o ně bát. Vystaveny budou fotokopie, originály hned

po zkopírování vrátíme. Hezké by byly i předměty dokreslující oddych pradědečků tj. vybavení hospody, sklenice, tabulky s nejrůznějšími nápisy, i podobizna mocnáře nebo prezidenta, cokoliv k pivovaru a lihovaru, dýmky, fajfky všeho druhu, pouzdra, nádoby na tabák, tabatěrky, reklamní předměty.... Prostě všechno, co byste byli ochotni zapůjčit. Pokud si nejste jisti, zda by se zrovna váš předmět hodil, prosím o zprávu na telefonním čísle 606 383 964 a jistě se domluvíme.“

Ted' nastává ta správná doba na to, abyste probrali své poklady a podělili se o ně s ostatními. Přece jen nějakou dobu trvá, než se vytvoří koncept výstavy a ta, bez vašich předmětů, nebude úplná. Možná by pro některé z vás bylo jednodušší na uvedené tel. číslo zaslat fotografii nabízeného předmětu pořízenou mobilem. Pro první kontakt a posouzení by určitě stačila. Na vaše zprávy se těší
Dagmar Skyvová a Jiřina Husová.

NOČNÍ PROHLÍDKA V KLÁŠTEŘE

Dne 10. června 2016 proběhne celostátní akce Noc kostelů také v zásmuckém klášteře. Ne každý to zažil, ne každý si to dovede představit, pobýt v noci v klášteře. Přijměte pozvání vstoupit při svíčkách za tónů barokních varhan do klášterních chodeb, každou celou hodinu s komentovanou prohlídkou od 20:00, 21:00, 22:00, 23:00, přijďte si prohlédnout vystavené exponáty a ochutnat františkánskou pochutinu podle tři sta let staré receptury. Provádět vás budou studenti pobývající celý předchozí týden na výtvarném sympóziu. Všichni jste srdečně zváni, přijďte ochutnat život v klášteře.
P. Kamil Vrzal

**10.06.16
NOC KOSTELŮ**

UMĚLECKÉ SYMPÓZIUM V ZÁSMUCKÉM KLÁŠTEŘE

Ve dnech 6. – 11. června 2016 se v zásmuckém klášteře uskuteční týdenní umělecké sympóziu. Studenti středních a vysokých škol se svými pedagogy budou tvořit různými výtvarnými technikami v prostorách kláštera na téma UVNITŘ A VNĚ, vyslechnou zajímavé odborné přednášky o písmu, grafice a fotografii, a budou sami vytvářet dílny pro příchozí a veřejnost. Celý týden bude klášter otevřen pro návštěvníky, kteří se mohou připojit k probíhající tvorbě nebo vyslechnout jakoukoli přednášku. Využijte příležitosti být po boku budoucích slavných tvůrců a vstupte do klášterních prostor.
J. Trojanová

Kulturní komise města Zásmyky vás již po jedenácté zve na **Kmochův jarní pochod aneb ze Zásmyk do Zásmyk**, který se bude konat **v sobotu 21. května 2016**. Startujeme jako obvykle na Komenského náměstí od 10.00 do 11.00. Psi vítání. Čeká vás opět trasa kolem 10 km okolím Zásmyk, diplomy pro všechny účastníky, možnost občerstvení v cíli. Těšíme se na vás s přáním hezkého počasí!

POVĚSTI NAŠEHO KRAJE 3. díl O původu jména města

Z knihy Martina Drahovzala **Pověsti a kratochvilná čtení z Kouřimska a Kolínska: „O jménu městečka“** „Městečku jeho obyvatelé i lidé z okolí říkají střídavě Zásmyky i krátce Zasmuky. Původ tohoto jména sahá do dávných zřejmě předslovanských dob a jeho dnešní podoba prý vznikla lidovým podáním, kdy se původnímu jménu již přestalo rozumět. A tak vznikla tato svérázná pověst. Ve staré češtině mukař znamená mučitel čili kat. Kdysi dávno jeden z pánů zdejší tvrze zajal jakousi cizí princeznu. Nešlo mu však o výkupné, ale spíše o prozrazení jistých tajemství, které ona významná osoba znala. A tak místo aby vznešenou zajatkyňu hostil pamlsky a čekal na otcovo výkupné, vydal dívku svým pochopům. Ti z ní měli na mučidlech dostat pečlivě strážené tajemství, ale princezna prokázala více odvahy a vytrvalosti, než pán očekával. Řadu dní pak dlela v temné kobce a ven se dostala jen ve chvíli, kdy si pro ni přišli, aby ji opět trápili. A tak kdykoliv zachrastil v zámku klíč a ve dveřích se objevili katani, volala vždy nebohá princezna: „Óóó, zas muky!“ což mělo dát později nelichotivé jméno celému městečku.“
Název Zasmuky je patrně lidové přetvoření keltského nebo germánského osobního, rodového jména. Původně bylo v jednotném čísle a znělo Zasmuk. Zachovalo se rodové jméno Zasmuk z Vlčetína, Zasmuk ze Zásmyku (L. Hoznauerová: Historie Zásmyk).

Soupis majitelů zásmuckých domů z roku 1785

Vážení čtenáři, v rámci svého rodopisného bádání jsem měl možnost seznámit se v Národním archivu ČR v Praze – Dejvicích (www.nacr.cz) s Josefským katastrem. Kromě jiných obcí jsem se zaměřil také na naše město. V knize Historie Zásmuk (svazek 1), autorky Libuše Hoznauerové, se na str. 158-161 může čtenář seznámit se Soupisem majitelů zásmuckých domů (z roku 1902). Proto jsem se rozhodl sestavit podobný soupis právě s využitím údajů z Josefského katastru (z roku 1785). Níže předložený soupis nechť je skromným doplňkem k historii našeho města a jeho obyvatel a doufám, že bude přínosem nejen pro badatele-rodopisce. V soupisu je vždy uvedeno číslo popisné a za ním jméno a příjmení majitele nebo způsob využití stavby, případně v závorce je dále uvedeno, zda se jednalo o domek, statek, chalupu či jiný druh usedlosti. Uvedená jména lze tedy vztahovat k roku **1785**. Významné nebo zajímavé objekty jsou v textu vyznačeny tučně. Většina příjmení je převedena do současné podoby. Zajímavé jsou údaje o vdovách a také tvary, ve kterých je zapsáno jejich příjmení (př. vdova Poláková – vdova Polačka).

K lokalizaci jednotlivých čísel popisných může (pro převážnou část popisných čísel) čtenář využít např. portálu www.mapy.cz, případně tuto lokalizaci porovnat s Indikační skicou Stablního katastru (http://archivnimapy.cuzk.cz/skici/skici/KRM/KRM478018410/KRM478018410_index.html). V soupisu nejsou obsažena některá popisná čísla patřící ke stavbám, které se nacházely mimo zastavěné území města (př. dvůr Ostrov – čp.155 nebo Mlýn ve Vlčím dolu, čp.157).

1. Vrchnostenský zámek, 2. Panský pivovar, 3. Panský dům pro bednáře, 4. Panská chalupa pro hajného, 5. Jan Falta (domek), 6. Jan Linhart (domek), 7. Jan Konvalinka (domek), 8. Tomáš Midlík (domek), 9. Jan Veselý (sedlák), vč. chaloupky výminkáře Jana Skočdopole, 10. Václav Zeman (statek), 11. Václav Cikán (domek), **12. Panská hospoda,** 13. Jan Lupert (domek), 14. Jan Spolek (sedlák), 15. Jan Batelka (chalupník), 16. Matěj Starý, 17. Vdova Pširová, 18. Franz Neruda (domek), 19. Filip Šimáček, 20. Vdova Roubalka (domek), 21. Antonín Roubal (domek), 22. Franz Pelikán (domek), 23. Vojtěch Pesth (domek), 24. Václav Uxa, 25. Matěj Kopecký, **26. Františkánský klášter,** 27. Matěj Sýkora (domek), 28. Jan Cikán (domek), 29. Antonín Vorel (domek), 30. Josef Gebler (domek), 31. Domek dědiců Axmanovských, 32. Matěj Kopecký (domek), 33. Jan Ssytlér (domek), 34. Matěj Halama (domek), 35. Václav Neruda (domek), 36. Karel Weber (domek), 37. Tomáš Doskočil (domek), 38. Josef Luprt (domek), 39. Václav Barcal (domek), 40. Antonín Kurfiřt (domek), 41. Antonín Webr

(domek), 42. Václav Cikán (domek), 43. Josef Horálek (dům), **44. Panský dům,** 45. Jan Breyer (domek), 46. Antonín Chalupa (domek), 47. Franz Procházka a Václav Henczl (domek), 48. Matěj Polák a Josef Exner (domek), 49. Franz Erben (domek), 50. Vdova Neumanka, 51. Jakub Cikán (domek), 52. Franz Sobotka (domek), 53. Vdova Horálková, 54. Jan Benešovský (domek), 55. Václav Kopecký (domek), 56. Jan Svatuška (domek), 57. Jakub Polák (domek), 58. Tomáš Sailer (domek), 59. Franz Skořepa, 60. Vdova Kraupka, 61. Tomáš Chrték (domek), 62. Jakub Kučera (domek), 63. Franz Frengl (domek), 64. Kryštof Frengl (domek), 65. Josef Kopecký (domek), 66. Jan Krymlák, 67. Josef Koráb, 68. Tomáš Vejvoda, 69. Franz Benešovský, 70. Jan Machek, 71. Anna Novotná, 72. Vojtěch Bravec a Jan Spolek, 73. Vojtěch Novotný, 74. Vdova Ulrichová, 75. Alžběta Fenclová, 76. Eleonora Fenclová, 77. Franz Uxa, 78. Franz Ssubert, 79. Josef Uxa, 80. Pavel Navrátil, 81. Michal Klempera, 82. Josef Frengl, 83. Vdova Votrubová, 84. Matěj Benešovský, 86. Václav Zemina, 87. Jan Hokynář, 88. Vdova Polačka, 89. Franz Švejka, 90. Martin Rokos, **1. židovský dům patřící k čp. 1,** 91. Josef Roza, 92. Jan Webr, 93. Franz Skočdopole, 94. Kašpar Novák, 95. Matěj Vych, 96. Josef Pelikán, 97. Vojtěch Khesth, 98. Jan Zavadil a Václav Stražil, 99. Josef Musil, bez čísla. Karel Mádle, 100. Josef Mádle, 101. Jan Chalupa (chalupa), 102. Josef Cebuský, 103. Josef Pokorný, **104. Obecní pastouška, 105. Obecní chaloupka, 106. Obecní chaloupka,** 107. Vojtěch Nádeník (statek), 108. Jakub Macháček (statek), 109. Martin Chalupa (chalupa), 110. Vít Holub (statek), 111. Martin Novák (statek), 112. Václav Falta (statek), 113. Václav Hokynář (domek), 114. Matěj Kurfiřt, 115. Jakub Cikán, 116. Antonín Frengl, 117. Martin Webr, 118. Vdova Haldová, 119. Antonín Slivanský, 120. Jan Chochola, 121. Martin Chrték, **122. Josef Gruber – pohodný,** 123. ?, **124. Panská chalupa,** 85. Jan Cikán, 160. Tomáš Jirovský, 126. Vojtěch Zápotocký, 127. Johann Seyller, 128. Matěj Erben, 129. Josef Gregor, 130. Jan Procházka, 131. Franz Novotný, 132. Václav Slivanský, **133. Městský radní dům, 134. Městský arestní domek, 135. Školní dům, 136. Děkanství, 137. Špitál,** 138. Jan Hrdina (statek), 139. Jakub Zemina, 140. Jakub Holub, 142. Jiří Barcal, 143. Prokop Hak, 144. Tomáš Janda (chalupník), 145. Matěj Blažej, 146. Jakub Strnad (chalupa), 147. Martin Falta, 148. Franz Falta, 149. Jan Špuch (chalupník), 150. Jan Šedivý, 151. Anna Šraibrová, 152. Josef Ledvina, 153. Ignác Ampelon, 154. Josef Svoboda (domek), 163. Jan Zoubek (domek), 161. Jiří Čech (domek)

Michael Urban



Vážení redakční rado, dovoluji si vám napsat svůj postřeh z návštěvy hřbitova dne 7.2. t.r. Úroveň kultury a vzdělanosti národa lze posuzovat také podle toho, jak se dokážeme chovat k našim památkám, jak dokážeme cítit to, co vytvořili naši předkové. Náhrobek, jehož fotografii přikládám, tedy to, co z něj zbylo, byl ještě před krátkou dobou v pořádku. Komu tak vadil? Kdo to udělal a proč? Rozhodně to nebyl vítr. Bylo zapotřebí pořádné síly ke zbourání. A to není jediný povalující se pomník či jeho části na zdejším hřbitově.

Ivana Nevařilová, Zásmuky.

Redakce připojuje: „Náhrobní kámen patří zásmuckému děkanovi Antonínu Skokanovi (nar. 1825 v Týništi nad Orlicí, zemřel 19. 2. 1908 v Zásmukách). Ze svých úspor vybudoval

v Zásmukách „Opatrovnu pro děti zemědělských dělníků“ na náměstí v domě č. p. 92, kde pracovaly školské sestry. Z Opatrovny se ve 20. století stala mateřská škola. Usiloval o stavbu nového farního chrámu Nanebevzetí Panny Marie, která se v letech 1898 – 1903 uskutečnila. Je ovšem nenahraditelná škoda, že byl zbourán původní románský kostel z 10. – 11. století, který byl nejstarší stavbou ve městě. V roce 1897 nechal postavit na městském hřbitově kříž, který také vysvětil. V Zásmukách byl velice oblíben. Za své zásluhy byl jmenován knížecím konzistorním radou a byl nositelem Zlatého záslužného kříže s korunkou“. (Z knihy L. Hoznauerové Osobnosti Zásmucka)

VZPOMÍNÁME NA ŠKOLU 12. díl

Třída 2.A, Základní škola Zásmuky, školní rok 1978/1979, třídní učitelka Alena Stehlíková.

Shora 1. řada zleva: Ladislav Randlíszek, Ludvík Ruszó, Jaroslav Prudil, Pavel Holler, Jiří Švarc, Josef Procházka, Josef Chochola, Roman Ulrich, Miroslav Bachman.

Uprostřed zleva: Jiří Zahradníček, Stanislav Spěváček, Zdeněk Hibelbauer, Pavel Šimša, Tomáš Marek, Luboš Adamec, Bohumil Šťastný, Oldřich Marek, Roman Navrátil, Marek Beneš.

Dole zleva sedící dívky: Radka Košatová – Rejhonová, Lenka Nováková – Hronová, Blanka Soběslavová, Erika Russmanová, Lída Zeminová, Zdena Hrabánková – Píšová, Helena Urbanová – Nováková, Marcela Sýkorová – Žoldošová, Andrea Krejčová.



SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ v ALPÁCH

Nabízíme volná místa v lyžařském zájezdu - Alpy – Obertauer,
dne 9. dubna 2016, kontakt: ladismejkal@seznam.cz, tel. 776 736 646 , p. Šmejkal.



↔ Bigfoot – socha ze sněhu

Ačkoliv byla letošní zima velice chudá na sníh, přece jen v sobotu 23. ledna 2016 napadlo asi 10 cm sněhu. V neděli 24. ledna začal pan Petr Kováč stavět tuto asi 2,5 m vysokou sněhovou sochu sněžného muže na jedné soukromé zahradě v Horních Chvatlinách. Sníh byl už mokrá, celý den byla obleva, začínalo pršet. Večer před 22. hodinou se socha bohužel zřítla.

Základní škola a Praktická škola Kostelec n.Č.l., K Jatkám 748 otevírá od 1. 9. 2016
přípravnou třídu základní školy.

Bližší informace na emailu : pryvova@seznam.cz nebo na tel. 731 449 250

INZERCE

Diana Fish®

DEGUSTAČNÍ DNY
POZNEJTE ZNAČKU DIANA FISH
7. - 8. dubna
PRODEJNA DIANA FISH
Havlíčková 364, Zásmyky

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU VE VYBRANÉ DNY,
OCHUTNEJTE ZDARMA NAŠE SPECIALITY A ZÍSKEJTE
INFORMACE O TOM, JAK JE PRO VÁS VYRÁBÍME,
ABY BYLY VŽDY ČERSTVÉ A CHUTNÉ. MŮŽETE SE
TAKÉ ZAPOJIT DO SOUTĚŽE O ZAJÍMAVÉ CENY.
VÍCE INFORMACÍ O AKCI I SOUTĚŽI ZÍSKÁTE NA
NAŠICH STRÁNKÁCH
WWW.DIANA-FISH.COM

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT
1. CENA DÁRKOVÉ BALENÍ UZENÉHO LOSOSA ZA STUDENA
2. CENA DÁRKOVÉ BALENÍ UZENÉHO LOSOSA ZA STUDENA
3. – 10. CENA DÁRKOVÉ BALENÍ RYBÍCH SPECIALIT DIANA FISH
11. – 15. CENA KUCHYŇSKÁ ZÁSTĚRA S LOGEM DIANA FISH
16. – 20. CENA KUCHYŇSKÁ CHŮAPKA S LOGEM DIANA FISH

Zásmary zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. Občasník Města Zásmyky. 1/16. Vydává Město Zásmyky, Komenského 133, Zásmyky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa Součková, Anna Nouzáková, Jiřina Husová. Vychází v nákladu 220 ks. Příspěvky přijímá Městská knihovna Zásmyky, tel. 321 796 234, knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo vyjde v červnu 2016, uzávěrka 31. 5. 2016. Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní.

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky typu **Tetra** hnědá a **Dominant** ve všech barvách. Stáří 14- 19 týdnů. Cena 149 - 180,- Kč/ ks . Prodej se uskuteční:

20. března, 23 .dubna, 21. května a 25. června 2016

Zásmuky – u hasič. zbrojnice - 16.10 hod.

Při prodeji slepiček -**výkup králíčích kožek**- cena dle poptávky.

Informace : Po-Pá 9.00 – 16.00 hod. tel.601576270, 606550204, 728605840

ZMĚNA PRACOVNÍ DOBY

KADEŘNICTVÍ VE DVOŘE

u České spořitelny v Zásmukách

Pondělí:	8.00 – 15.00
Úterý:	12.00 – 19.00
Středa:	8.00 – 15.00
Čtvrtek:	12.00 – 19.00
Pátek:	8.00 – 15.00
Sobota:	10.00 – 13.00

Janoušková Lenka

Tel. 606 102 605

INSPIRACE PRO KOLEDNÍKY

Panimámo zlatičká, darujte nám vajíčka, nedáte-li vajíčka, uteče vám slepička do horního rybníčka a z rybníčka do louže, kdo jí odtud pomůže?

Hody, hody, doprovody, já jsem malý zajíček, utíkal jsem podle vody, nesl kopu vajíček. Potkala mě koroptvička, chtěla jedno červené, že mi dá lán jetelíčka a já řekl ne, ne, ne.

Tam na břehu za potokem mám já strýčka králíčka, tomu nosím každým rokem malovaná vajíčka.



*Hezké velikonoční svátky
a bohatou pomlázku
vám přeje redakce
Zásmuckého zpravodaje.*

PO UZÁVĚRCE:

Kutná Hora:

Rovnodennost v Sedlecké katedrále - neděle 20. 3. 2016 od 17.00. Tradiční společné pozorování paprsku zapadajícího slunce presbytářem nejstarší katedrální stavby střední Evropy spojené s hudebním zážitkem.

Pozvánka na trhy do Kolína:

řemeslný: velikonoční – čtvrtek 24. března 2016
výroční: májový - čtvrtek 12. května. 2016



Kouřimský den pro fair play

LIPANSKÁ STEZKA

50. ročník - 3. 4. 2016 (neděle)

KOŘIM areál u sportovní haly (čs. armády 497)

Zpátky k tradicím! Hlavní závod vede k Lipanské mohyle.

12:30

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
- přehled diplomů, medailí a vězích
- cen od místních firem

TOMBOLA PRO POTĚŠENÍ
- mezi diváky a účastníky
- CYKLISTICKÁ KOLA

MAPA HLAVNÍHO
▼ ZÁVODU ▼

11:15

ZÁVOD NA 5 100 m
- start: Starý Kořim - směr v 11^h
- Konec: Starý Kořim - směr v 11^h

12:00 - 14:00

POHODOVÝ SPOLEČNÝ
- piknik
- občerstvení
- 4 sportovní hry 12" - 34"
- pro závodníky i všechny děti

9:00

KRÁTKÝ TRATĚ - start 9^h věkové postupně

Kategorie	Délka trati
1. Příslušnost dětí (do 10 let)	40 m
2. Příslušnost dětí (11-14 let)	60 m
3. Příslušnost dětí (15-17 let)	80 m
4. Příslušnost dětí (18-24 let)	100 m
5. Příslušnost dětí (25-34 let)	120 m
6. Příslušnost dětí (35-44 let)	140 m
7. Příslušnost dětí (45-54 let)	160 m
8. Příslušnost dětí (55-64 let)	180 m
9. Příslušnost dětí (65-74 let)	200 m
10. Příslušnost dětí (75-84 let)	220 m
11. Příslušnost dětí (85-94 let)	240 m
12. Příslušnost dětí (95-104 let)	260 m
13. Příslušnost dětí (105-114 let)	280 m
14. Příslušnost dětí (115-124 let)	300 m
15. Příslušnost dětí (125-134 let)	320 m
16. Příslušnost dětí (135-144 let)	340 m
17. Příslušnost dětí (145-154 let)	360 m
18. Příslušnost dětí (155-164 let)	380 m
19. Příslušnost dětí (165-174 let)	400 m
20. Příslušnost dětí (175-184 let)	420 m
21. Příslušnost dětí (185-194 let)	440 m
22. Příslušnost dětí (195-204 let)	460 m
23. Příslušnost dětí (205-214 let)	480 m
24. Příslušnost dětí (215-224 let)	500 m
25. Příslušnost dětí (225-234 let)	520 m
26. Příslušnost dětí (235-244 let)	540 m
27. Příslušnost dětí (245-254 let)	560 m
28. Příslušnost dětí (255-264 let)	580 m
29. Příslušnost dětí (265-274 let)	600 m
30. Příslušnost dětí (275-284 let)	620 m
31. Příslušnost dětí (285-294 let)	640 m
32. Příslušnost dětí (295-304 let)	660 m
33. Příslušnost dětí (305-314 let)	680 m
34. Příslušnost dětí (315-324 let)	700 m
35. Příslušnost dětí (325-334 let)	720 m
36. Příslušnost dětí (335-344 let)	740 m
37. Příslušnost dětí (345-354 let)	760 m
38. Příslušnost dětí (355-364 let)	780 m
39. Příslušnost dětí (365-374 let)	800 m
40. Příslušnost dětí (375-384 let)	820 m
41. Příslušnost dětí (385-394 let)	840 m
42. Příslušnost dětí (395-404 let)	860 m
43. Příslušnost dětí (405-414 let)	880 m
44. Příslušnost dětí (415-424 let)	900 m
45. Příslušnost dětí (425-434 let)	920 m
46. Příslušnost dětí (435-444 let)	940 m
47. Příslušnost dětí (445-454 let)	960 m
48. Příslušnost dětí (455-464 let)	980 m
49. Příslušnost dětí (465-474 let)	1000 m
50. Příslušnost dětí (475-484 let)	1020 m
51. Příslušnost dětí (485-494 let)	1040 m
52. Příslušnost dětí (495-504 let)	1060 m
53. Příslušnost dětí (505-514 let)	1080 m
54. Příslušnost dětí (515-524 let)	1100 m
55. Příslušnost dětí (525-534 let)	1120 m
56. Příslušnost dětí (535-544 let)	1140 m
57. Příslušnost dětí (545-554 let)	1160 m
58. Příslušnost dětí (555-564 let)	1180 m
59. Příslušnost dětí (565-574 let)	1200 m
60. Příslušnost dětí (575-584 let)	1220 m
61. Příslušnost dětí (585-594 let)	1240 m
62. Příslušnost dětí (595-604 let)	1260 m
63. Příslušnost dětí (605-614 let)	1280 m
64. Příslušnost dětí (615-624 let)	1300 m
65. Příslušnost dětí (625-634 let)	1320 m
66. Příslušnost dětí (635-644 let)	1340 m
67. Příslušnost dětí (645-654 let)	1360 m
68. Příslušnost dětí (655-664 let)	1380 m
69. Příslušnost dětí (665-674 let)	1400 m
70. Příslušnost dětí (675-684 let)	1420 m
71. Příslušnost dětí (685-694 let)	1440 m
72. Příslušnost dětí (695-704 let)	1460 m
73. Příslušnost dětí (705-714 let)	1480 m
74. Příslušnost dětí (715-724 let)	1500 m
75. Příslušnost dětí (725-734 let)	1520 m
76. Příslušnost dětí (735-744 let)	1540 m
77. Příslušnost dětí (745-754 let)	1560 m
78. Příslušnost dětí (755-764 let)	1580 m
79. Příslušnost dětí (765-774 let)	1600 m
80. Příslušnost dětí (775-784 let)	1620 m
81. Příslušnost dětí (785-794 let)	1640 m
82. Příslušnost dětí (795-804 let)	1660 m
83. Příslušnost dětí (805-814 let)	1680 m
84. Příslušnost dětí (815-824 let)	1700 m
85. Příslušnost dětí (825-834 let)	1720 m
86. Příslušnost dětí (835-844 let)	1740 m
87. Příslušnost dětí (845-854 let)	1760 m
88. Příslušnost dětí (855-864 let)	1780 m
89. Příslušnost dětí (865-874 let)	1800 m
90. Příslušnost dětí (875-884 let)	1820 m
91. Příslušnost dětí (885-894 let)	1840 m
92. Příslušnost dětí (895-904 let)	1860 m
93. Příslušnost dětí (905-914 let)	1880 m
94. Příslušnost dětí (915-924 let)	1900 m
95. Příslušnost dětí (925-934 let)	1920 m
96. Příslušnost dětí (935-944 let)	1940 m
97. Příslušnost dětí (945-954 let)	1960 m
98. Příslušnost dětí (955-964 let)	1980 m
99. Příslušnost dětí (965-974 let)	2000 m
100. Příslušnost dětí (975-984 let)	2020 m
101. Příslušnost dětí (985-994 let)	2040 m
102. Příslušnost dětí (995-1004 let)	2060 m
103. Příslušnost dětí (1005-1014 let)	2080 m
104. Příslušnost dětí (1015-1024 let)	2100 m
105. Příslušnost dětí (1025-1034 let)	2120 m
106. Příslušnost dětí (1035-1044 let)	2140 m
107. Příslušnost dětí (1045-1054 let)	2160 m
108. Příslušnost dětí (1055-1064 let)	2180 m
109. Příslušnost dětí (1065-1074 let)	2200 m
110. Příslušnost dětí (1075-1084 let)	2220 m
111. Příslušnost dětí (1085-1094 let)	2240 m
112. Příslušnost dětí (1095-1104 let)	2260 m
113. Příslušnost dětí (1105-1114 let)	2280 m
114. Příslušnost dětí (1115-1124 let)	2300 m
115. Příslušnost dětí (1125-1134 let)	2320 m
116. Příslušnost dětí (1135-1144 let)	2340 m
117. Příslušnost dětí (1145-1154 let)	2360 m
118. Příslušnost dětí (1155-1164 let)	2380 m
119. Příslušnost dětí (1165-1174 let)	2400 m
120. Příslušnost dětí (1175-1184 let)	2420 m
121. Příslušnost dětí (1185-1194 let)	2440 m
122. Příslušnost dětí (1195-1204 let)	2460 m
123. Příslušnost dětí (1205-1214 let)	2480 m
124. Příslušnost dětí (1215-1224 let)	2500 m
125. Příslušnost dětí (1225-1234 let)	2520 m
126. Příslušnost dětí (1235-1244 let)	2540 m
127. Příslušnost dětí (1245-1254 let)	2560 m
128. Příslušnost dětí (1255-1264 let)	2580 m
129. Příslušnost dětí (1265-1274 let)	2600 m
130. Příslušnost dětí (1275-1284 let)	2620 m
131. Příslušnost dětí (1285-1294 let)	2640 m
132. Příslušnost dětí (1295-1304 let)	2660 m
133. Příslušnost dětí (1305-1314 let)	2680 m
134. Příslušnost dětí (1315-1324 let)	2700 m
135. Příslušnost dětí (1325-1334 let)	2720 m
136. Příslušnost dětí (1335-1344 let)	2740 m
137. Příslušnost dětí (1345-1354 let)	2760 m
138. Příslušnost dětí (1355-1364 let)	2780 m
139. Příslušnost dětí (1365-1374 let)	2800 m
140. Příslušnost dětí (1375-1384 let)	2820 m
141. Příslušnost dětí (1385-1394 let)	2840 m
142. Příslušnost dětí (1395-1404 let)	2860 m
143. Příslušnost dětí (1405-1414 let)	2880 m
144. Příslušnost dětí (1415-1424 let)	2900 m
145. Příslušnost dětí (1425-1434 let)	2920 m
146. Příslušnost dětí (1435-1444 let)	2940 m
147. Příslušnost dětí (1445-1454 let)	2960 m
148. Příslušnost dětí (1455-1464 let)	2980 m
149. Příslušnost dětí (1465-1474 let)	3000 m
150. Příslušnost dětí (1475-1484 let)	3020 m
151. Příslušnost dětí (1485-1494 let)	3040 m
152. Příslušnost dětí (1495-1504 let)	3060 m
153. Příslušnost dětí (1505-1514 let)	3080 m
154. Příslušnost dětí (1515-1524 let)	3100 m
155. Příslušnost dětí (1525-1534 let)	3120 m
156. Příslušnost dětí (1535-1544 let)	3140 m
157. Příslušnost dětí (1545-1554 let)	3160 m
158. Příslušnost dětí (1555-1564 let)	3180 m
159. Příslušnost dětí (1565-1574 let)	3200 m
160. Příslušnost dětí (1575-1584 let)	3220 m
161. Příslušnost dětí (1585-1594 let)	3240 m
162. Příslušnost dětí (1595-1604 let)	3260 m
163. Příslušnost dětí (1605-1614 let)	3280 m
164. Příslušnost dětí (1615-1624 let)	3300 m
165. Příslušnost dětí (1625-1634 let)	3320 m
166. Příslušnost dětí (1635-1644 let)	3340 m
167. Příslušnost dětí (1645-1654 let)	3360 m
168. Příslušnost dětí (1655-1664 let)	3380 m
169. Příslušnost dětí (1665-1674 let)	3400 m
170. Příslušnost dětí (1675-1684 let)	3420 m
171. Příslušnost dětí (1685-1694 let)	3440 m
172. Příslušnost dětí (1695-1704 let)	3460 m
173. Příslušnost dětí (1705-1714 let)	3480 m
174. Příslušnost dětí (1715-1724 let)	3500 m
175. Příslušnost dětí (1725-1734 let)	3520 m
176. Příslušnost dětí (1735-1744 let)	3540 m
177. Příslušnost dětí (1745-1754 let)	3560 m
178. Příslušnost dětí (1755-1764 let)	3580 m
179. Příslušnost dětí (1765-1774 let)	3600 m
180. Příslušnost dětí (1775-1784 let)	3620 m
181. Příslušnost dětí (1785-1794 let)	3640 m
182. Příslušnost dětí (1795-1804 let)	3660 m
183. Příslušnost dětí (1805-1814 let)	3680 m
184. Příslušnost dětí (1815-1824 let)	3700 m
185. Příslušnost dětí (1825-1834 let)	3720 m
186. Příslušnost dětí (1835-1844 let)	3740 m
187. Příslušnost dětí (1845-1854 let)	3760 m
188. Příslušnost dětí (1855-1864 let)	3780 m
189. Příslušnost dětí (1865-1874 let)	3800 m
190. Příslušnost dětí (1875-1884 let)	3820 m
191. Příslušnost dětí (1885-1894 let)	3840 m
192. Příslušnost dětí (1895-1904 let)	3860 m
193. Příslušnost dětí (1905-1914 let)	3880 m
194. Příslušnost dětí (1915-1924 let)	3900 m
195. Příslušnost dětí (1925-1934 let)	3920 m
196. Příslušnost dětí (1935-1944 let)	3940 m
197. Příslušnost dětí (1945-1954 let)	3960 m
198. Příslušnost dětí (1955-1964 let)	3980 m
199. Příslušnost dětí (1965-1974 let)	4000 m
200. Příslušnost dětí (1975-1984 let)	4020 m
201. Příslušnost dětí (1985-1994 let)	4040 m
202. Příslušnost dětí (1995-2004 let)	4060 m
203. Příslušnost dětí (2005-2014 let)	4080 m
204. Příslušnost dětí (2015-2024 let)	4100 m
205. Příslušnost dětí (2025-2034 let)	4120 m
206. Příslušnost dětí (2035-2044 let)	4140 m
207. Příslušnost dětí (2045-2054 let)	4160 m
208. Příslušnost dětí (2055-2064 let)	4180 m
209. Příslušnost dětí (2065-2074 let)	4200 m
210. Příslušnost dětí (2075-2084 let)	4220 m
211. Příslušnost dětí (2085-2094 let)	4240 m
212. Příslušnost dětí (2095-2104 let)	4260 m
213. Příslušnost dětí (2105-2114 let)	4280 m
214. Příslušnost dětí (2115-2124 let)	4300 m
215. Příslušnost dětí (2125-2134 let)	4320 m
216. Příslušnost dětí (2135-2144 let)	4340 m
217. Příslušnost dětí (2145-2154 let)	4360 m
218. Příslušnost dětí (2155-2164 let)	4380 m
219. Příslušnost dětí (2165-2174 let)	4400 m
220. Příslušnost dětí (2175-2184 let)	4420 m
221. Příslušnost dětí (2185-2194 let)	4440 m
222. Příslušnost dětí (2195-2204 let)	4460 m
223. Příslušnost dětí (2205-2214 let)	4480 m
224. Příslušnost dětí (2215-2224 let)	4500 m
225. Příslušnost dětí (2225-2234 let)	4520 m
226. Příslušnost dětí (2235-2244 let)	4540 m
227. Příslušnost dětí (2245-2254 let)	4560 m
228. Příslušnost dětí (2255-2264 let)	4580 m
229. Příslušnost dětí (2265-2274 let)	4600 m
230. Příslušnost dětí (2275-2284 let)	4620 m
231. Příslušnost dětí (2285-2294 let)	4640 m
232. Příslušnost dětí (2295-2304 let)	4660 m
233. Příslušnost dětí (2305-2314 let)	4680 m
234. Příslušnost dětí (2315-2324 let)	4700 m
235. Příslušnost dětí (2325-2334 let)</	